Pro hac ergo tota summa peccunie, impignoramus et pro uestro pignore 
tradimus et uestris et uobis, castrum nostrum et villam de trasmotz, cum om-
nibus terminis et tenimentis ac pertinenciis suis, cum hominibus et feminis, 
christianis et mauris ibi habitantibus et habitaturis, cum aquis suis omnibus, 
cum montibus et planis, cum nemoribus, siluis et carascalibus, cum uenationi-
bus, cum arboribus cuiuslibet generis, cum fustibus et lignis, cum pratis, pas-
cuis et herbaticis, cum peitis, pedidis, cenis, preccariis et caloniis omnibus, cum 
placitis et firmamentis uniuersis, et cum omnibus aliis redditibus, prouentibus, 
fructibus et expletis inde prouenientibus et prouenturis, et cum omnibus hom-
nino aliis iuribus et causis que nos ibi habemus et accipimus et habere et acci-
pere debemus aliqua ratione.

tali modo quod dictum est castrum et villam cum omnibus supradictis, 
habeatis, teneatis et possideatis sine omni diminutione uos et uestri, per ues-
trum proprium pignus pro summa peccunie supradicta sub illis conuenienciis 
et conditionibus atque pactis sub quibus tenetis inpignore a nobis pro uiginti 
milia morabetinorum alfonsinorum castra et uillas de Gallur et Pitella, de Pinna 
et de Ezco sicut instrumentis per alfabetum diuisis inde inter nos et uos facitis, 
melius et plenius continetur, et teneatis et habeatis istud pignus simul cum aliis 
predictis castris ad uolutas, tamdiu donec nos uel nostri reddiderimus et perso-
luerimus uobis uel cui uos mandaueritis uerbo uel scripto predictas decem milia 
[pág. 183] mazmutinas argenti plenarie et impace.
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Nos uero promittimus uobis et uestris bona fide et sine omni enganno 
attendere et complere de hoc pignore illas conueniencias et conditiones quas 
promisimus attendere de pignore predictorum quatuor castrorum et uos simi-
liter et uestri bona fide et sine omni engainno attendatis et compleatis nobis 
et nostris de pignore isto de tresmotz illas conueniencias et conditiones quas 
attendere promisistis de quatuor castris et uillis predictis.

Fructus autem et exitus et expleta qui et que de predicto pignore proue-
nerint et exierint non computentur in sortem uel pagam debiti supradicti sed 
eos omnes et ea habeatis pro custodia et retentione prescripti castri et ville de 
tresmoz integre et in pace.

Hoc autem expressum esse uolumus, quod quandocumque nos uel nostri 
persoluerimus uobis uel cui nos mandaueritis predictas decem milia mazmuti-
nas argenti, uos uel uestri sine omni contraditione et occasione reddatis nobis 
uel nostris predictum castrum et villam de tresmoz licet tunc non redemiremus 
alia castra predicta.

datum cesarauguste, iiii idus marcii, per manum Berengarii de olzina, 
notarii nostri, et mandato eius scripta a Bonanato, era mª ccª quinquagesima.

sig(Signo)num Petri, dei gratia regis aragone et comitis Barchinone.

testes huius rei sunt, michael de Lusia, maiordomus aragone, arnaldus 
Palatini, martinus Enneguez, Poncius de Eril, artallus de artussella, marchus 
de Licçana, martinus Lupi de Nouar.

Ego Berengarius de olzina, notarius domini regis, hoc scribi feci manda-
to ipsius, die, loco et anno prefixis.
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1231, 13 de noviembre. alagón

Jaime I, rey de Aragón, dona a Sancho VII, rey de Navarra, los castillos de 
Herrellón, Herrera y Zalatamor.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 183. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 297. J. m.ª 
Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 237. c. de maricha-
lar, Colección diplomática..., n.º 178.
c.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 254-255.
d.: aGN, comptos, cod. 2, p. 136.
E.: aGN, Papeles de moret, ii, ff. 59v-60r.

De Ferrellon, Ferrera et Çalatamor datis ad uitam regi Sancio Nauarre

manifestum sit omnibus, quod nos Jacobus, dei gratia rex aragone et 
regni maioricarum, comes Barchinone et Vrgelli, et dominus montispessulani, 
cum presenti carta damus et concedimus et laudamus uobis karissimo con-
sanguineo nostro dompno sancio, per eandem regi Nauarre illustri, diebus 
omnibus tantummodo scilicet uite uestre, castrum de Ferron, et de Ferrera et 
castrum de Çalatamor, ut dicta castra cum terminis suis, et cum omnibus que 
pertinent ad eandem habeatis, teneatis, possideatis explectetis in uita uestra 
solummodo ut est dictum.

datum apud alagonem, idus nouembris, era mª ccª LXª Viiiiª.

sig(Signo)num Jacobi, dei gratia rex aragone et regni maioricarum, co-
mes Barchinone et Vrgelli, et domini montispessulani.

Huius rei testes sunt, dompnus F[ernandus 434], infans aragone, atto de 
Focibus, maiordomus aragone, Blascus maça, sancius de orta, Garcia de orta, 
Pelegrinus de castelaçol, Pelegrinus de Bolas, P[etrus 435] Perez, iusticia de ara-
gon.

sig(Signo)num Guillelmi, scribe, qui de mandato domini regis pro Petro 
sancii, notario suo, hanc cartam scripsit loco, die et era prefixis.

434. Fernandus, restituido según J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, op. cit., n.º 237.
435. Petrus, restituido según J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, op. cit., n.º 237.
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1248, 14 de enero. tudela